

**Protokół nr 28/09**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**odbytego w dniu 23 czerwca 2009 r.**

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek obrad:

- 1. Analiza remontów planowanych w placówkach szkolnych w okresie wakacji – posiedzenie wyjazdowe.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Przystępując do realizacji tego punktu członkowie Komisji udali się na zaplanowany objazd placówek szkolnych. W pierwszej kolejności zwizytowane zostało Przedszkole w Widawie, gdzie Komisja stwierdziła, iż pomieszczenia, w których odbywają się zajęcia nie wymagają odnowienia, jedynie kuchnia nadaje się do malowania. Ponadto innych potrzeb nie zgłoszono. Następnie członkowie Komisji udali się do placówki szkolnej w Widawie, gdzie na miejscu Pan Marek Wójcik – Dyrektor Szkoły poinformował, jakie prace remontowe zostały zaplanowane w okresie wakacji. Najważniejszym zadaniem, które według niego powinno zostać wykonane, to wymiana okien, z czym członkowie Komisji również się zgodzili, jednak nie wiadomo czy wystarczy na ten cel zaplanowanych funduszy. Następnie Dyrektor wyjaśnił, iż zaplanowane zostało również wykonanie ogrodzenia, zakup piłko chwyków oraz uzupełnienie fragmentu ogrodzenia. Ponadto dodał, iż należy przeprowadzić kilka drobnych remontów takich jak malowanie niektórych pomieszczeń oraz restaurowanie lamperii, zwłaszcza w szatni dziewczęcej.

W tym miejscu radny Polak zapytał czy wykonana izolacja zdołała zabezpieczyć ściany w szatni przed występującą tam uprzednio wilgocią.

W odpowiedzi Dyrektor wyjaśnił, iż położenie izolacji zabezpieczyło mury przed przesiąkaniem wody z zewnątrz, ściana dosycha i grzyb zanika. Następnie wyjaśnił, iż zabezpieczona w budżecie kwota jest zbyt mała, aby wystarczyła na przeprowadzenie wszystkich koniecznych prac remontowych jednak wykonując niektóre prace we własnym zakresie nie angażując dodatkowych fachowców pozwala na zaoszczędzeniu pewnej kwoty. Dodał jednak, iż nie wszystkie prace udaje się wykonać w ten sposób i do niektórych zadań trzeba zatrudniać firmę z odpowiednim sprzętem. W dalszej części wymienił pomieszczenia, które zostaną odnowione, a także wspominał o konieczności wydzielenia dodatkowej sali dla harcerzy. Kontynuując Dyrektor poinformował, iż jeżeli wystarczy środków pieniężnych to należy zakupić jumby, które zabezpieczą skarpy wokół budynku szkolnego przed osuwaniem się ziemi, gdyż młodzież zamiast korzystać z chodników biega właśnie po tych skarpach.

W dalszej części wyjaśnił również, iż z zewnętrznej elewacji w niektórych miejscach odpada tynk, co ze względów bezpieczeństwa należy również zabezpieczyć.

W tym miejscu Przewodniczący zapytał jak wygląda sytuacja z kościółkiem znajdującym się obok terenu szkolnego.

W odpowiedzi na powyższe Dyrektor odpowiedział, iż obecnie o porządek dba pracownik zatrudniony w jego placówce jednak wydzielona część działki, na której znajduje się ten obiekt należy do gminy, ale pod administracją szkoły. Ponadto wyjaśnił, iż jest to trudna sytuacja, gdyż kościółek ten zaliczony jest do obiektów zabytkowych jednak, gdyby teren ten był ogrodzony łatwiej byłoby utrzymać tam porządek, a obecnie każdy ma tam dostęp i dlatego też jest często zaśmiecany. Dodał również, iż podobna sytuacja jest za salą gimnastyczną i dobrze byłoby, gdyby teren ten patrolowała policja. Na zakończenie swej wypowiedzi poinformował jeszcze, iż zostanie pomalowane jedno wnętrze kuchenne oraz pomieszczenie służące do przechowywania opału.

Następnie radny Polak zapytał, czy nie można byłoby odstąpić od przeprowadzania losowania dzieci do klas gimnazjalnych, gdyż rodzice skarżą się na stosowanie takiej metody segregacji uczni.

Udzielając odpowiedzi na to pytanie Dyrektor wyjaśnił, iż nie widzi żadnych przeciwwskazań, aby uczeń niezadowolony z wyników losowania mógł przenieść się do innej klasy. Ponadto poinformował, iż wstępnie przyjęto, że dzieci z danej miejscowości będą w jednej klasie jednak takie rozwiązanie wszystkim się nie spodobało, dlatego też kwestia ta została poddana pod dyskusję w wyniku, której większość uznała, że najlepszym rozwiązaniem będzie właśnie losowanie. Następnie poinformował, iż przez okres wakacji osoby niezadowolone z przydzielenia do innej klasy, niż ta, do której chciałyby uczęszczać mogą zgłaszać się do szkoły i będą przenoszone. Na zakończenie dodał, iż ze swej strony poczyni wszelkie starania tak, aby wszystkie dzieci oraz rodzice byli usatysfakcjonowani.

Następnie kontynuując objazd członkowie Komisji udali się do placówki szkolnej w Chociwiu, gdzie na miejscu przywitała ich Pani Jadwiga Kaczmarek – Dyrektor Zespołu Szkół. Na wstępie Pani Dyrektor oprowadziła Komisję po pomieszczeniach, które zostały już odnowione, a następnie poinformowała, iż po ostatniej kontroli sanepidu nakazane zostało odnowienie pomieszczenia w piwnicy, w którym przechowywane są ziemniaki. Ponadto wyjaśniła, iż aby uniknąć dalszego przesiąkania wody z zewnątrz powodującej zawilgocenia należy dokonać odwodnienia po obu stronach budynku. Kontynuując poinformowała również, iż kolejnym zaleceniem pokontrolnym jest również odnowienie oraz wymiana drzwi do kotłowni. Następnie Pani Dyrektor wyjaśniła, iż należy również przeprowadzić remont dachu oraz wyrównać kostkę wokół zaplecza sali gimnastycznej. Ponadto wyjaśniła, iż często dochodzi do niszczenia ogrodzenia wokół boiska, gdzie nie ma monitoringu i trudno wykryć sprawców. W dalszej części poinformowała, iż należy zamontować drzwi w pomieszczeniu, w którym przechowywany jest sprzęt na zajęcia wychowania fizycznego. Na zakończenie Pani Dyrektor wskazała członkom Komisji teren poza ogrodzeniem szkolnym przeznaczonym na parking i wyjaśniła, iż jest to zbyt mały obszar, aby mogli z niego korzystać pracownicy szkoły, dlatego też należałoby powiększyć ten plac.

W związku z powyższą uwagą radni zasugerowali Pani Dyrektor, aby w tej kwestii wystosowała pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o zagospodarowanie tego terenu i przeznaczenie go na miejsca parkingowe.

W dalszej części Komisja udała się do kolejnej placówki, gdzie na miejscu powitała ich Pani Katarzyna Jasiczek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Restarzewie Cmentarnym. Przystępując do omawiania zaplanowanych remontów Pani Dyrektor wskazała, jako priorytetowe zadanie remont lub wymianę pieca w kotłowni. Następnie wyjaśniła, iż należy zakupić kosiarkę, a także wymienić okna w trzech klasach oraz nawieźć piasku na boisku w

celu jego wyrównania. Ponadto dodała, iż jest wiele drobnych prac remontowych, które przeprowadzane są we własnym zakresie.

Kolejną zwizytowaną placówką była szkoła Podstawowa w Ochlach, gdzie Pani Anna Brzozowska – Dyrektor poinformowała Komisję o planowanych remontach. Na wstępie wyjaśniła, iż najważniejszym zadaniem do wykonania jest wymiana siatki ogrodzeniowej oraz zakup farby do odnowienia niektórych pomieszczeń. Kontynuując poinformowała, iż wszystkie ławki zostały we własnym zakresie wyremontowane, jak również drzwi do klas, które co roku są naprawiane. Następnie wyjaśniła, iż pieniądze zaoszczędzone na wymianie ławek można było przeznaczyć na zakup trzech segmentów. Ponadto dodała, iż obecnie nie ma również potrzeby przeprowadzania dodatkowych napraw w łazienkach, które w ubiegłym roku zostały gruntownie wyremontowane. Na zakończenie Pani Dyrektor wskazała jeszcze pomieszczenia, w których należy dokonać drobnych remontów.

Ostatnią placówką, którą odwiedzili członkowie Komisji była Szkoła Podstawowa w Brzykowie. Pani Dyrektor – Wiesława Brocka poinformowała o trwającym remoncie sali, która zostanie przeznaczona na oddział przedszkolny, a także o przeprowadzonej modernizacji łazienki. Ponadto wyjaśniła, iż z uwagi na tworzony wspomniany wcześniej oddział przedszkola należy przenieść działającą do tej pory na parterze świetlicę na piętro. Następnie poinformowała, iż trwa również malowanie kuchni, które wykonuje pracownik szkoły. Kontynuując Pani Dyrektor wyjaśniła, iż konieczne jest również przeprowadzenie remontu w pozostałych łazienkach oraz zakup stołu i krzeseł do pokoju nauczycielskiego. Ponadto poinformowała o już przeprowadzonych pracach remontowych. Na zakończenie zaprosiła członków Komisji na uroczyste otwarcie oddziału przedszkolnego, które nastąpi 1 września.

## **Ad. 2**

Po dokonaniu wizytacji wszystkich placówek szkolnych członkowie Komisji udali się do Urzędu Gminy, gdzie w Sali obrad sporządzono pismo do Pana Wójta stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. Socjalnych.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Komisji ds. Socjalnych

Zbigniew Krzyżański